[image: ]
FACULDADE UNISAPIENS
PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC)

TERMO DE ACEITE DE ORIENTAÇÃO DE PROJETO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Eu, Prof.(a) Dr.(a)/Me.(a) ______________________________________, docente da Faculdade UniSapiens, declaro para os devidos fins que aceito orientar o projeto de Iniciação Científica intitulado "**_________________________________________**", de autoria do(a) discente **___________________________________________**, regularmente matriculado(a) no curso de ________________________________________, no período/semestre ____________, no âmbito do Programa de Iniciação Científica da Faculdade UniSapiens, durante a vigência de 2025 a 2026.
Comprometo-me a acompanhar e orientar o(a) discente ao longo de todas as etapas do desenvolvimento do projeto, promovendo reuniões periódicas, oferecendo suporte metodológico e científico, assegurando o cumprimento dos princípios éticos e acadêmicos, e contribuindo para sua formação crítica e investigativa. Além disso, responsabilizo-me por supervisionar a elaboração dos relatórios exigidos e a participação do(a) discente em atividades de divulgação científica, conforme as normas do programa.

Por estar de acordo com as responsabilidades assumidas, firmo o presente termo de aceite.

Local e data:

Assinatura do(a) Orientador(a):

Assinatura do(a) Discente:

image1.png
PIC INICIACAO

Programa de Iniciagao CIENTIFICA
Cientifica Unisapiens FACULDADE UNISAPIENS

FACULDADE

UNISAPIENS